
Milostivé léto III se týká nedoplatků daně a dlužného pojistného na sociální
zabezpečení evidovaných do 30. 9. 2022. Platí pro fyzické i právnické osoby.
Nevztahuje se na dluhy vymáhané soudními exekutory. U daní se vztahuje na
nedoplatky fyzické osoby, u pojistného na dluh plátce pojistného, fyzické nebo 
i právnické osoby. 

Na základě usnesení zastupitelstva obce/kraje/hl.m. Prahy (k usnesení musí dojít do
30. 9. 2023) je daní také místní poplatek nebo odvod za porušení rozpočtové kázně.

Čeho se Milostivé léto III týká?

Podmínky pro odpuštění:

U daní: Žádost o odpuštění a platba jistiny do 30. 11. 2023.
U pojistného: Oznámení o zaplacení a zaplacení dluhu do 30. 11. 2023.
Případně možnost rozložení platby na splátky.

Splátkový režim:

Po zaplacení daní nebo pojistného se odpouští úroky z prodlení, penále,
pokuty a náklady řízení.

Odpuštěné položky:

Milostivé léto III

Jistinu lze platit ve splátkách. U daní i pojistného je třeba podat žádost nebo
oznámení do 30. 11. 2023. Nezbytné je dodržet platnost a včasnost splátek, aby
nedošlo ke ztrátě. 

Splátkový režim je možné aktivovat i pokud je dluh již v exekuci podle
daňového řádu. V takovém případě se exekuce odkládá. V případě pojistného,
pokud na dluh bylo v exekuci sráženo ze mzdy nebo jiných příjmů, provádí se
srážky dále a sražené částky se započítávají do splátky. U daní bude mít
správce daně možnost postupovat podle okolností jednotlivého případu. 



Bližší informace:

Výše splátek je u daní i pojistného konstruována tak, že výše každé splátky je dána jako
celá jistina vydělená počtem splátek a zaokrouhlená na celé koruny nahoru; poslední
splátka je ve výši zbývající části dlužné jistiny.

Počet splátek je dvanáct, v případě dluhu na pojistném vyšším než 50 000 Kč šedesát.

Splatnost měsíční splátky je vždy do posledního dne příslušného kalendářního měsíce,
splatnost první splátky je u daní do 30. 11. 2023, u pojistného do 31. 12. 2023.

https://www.socialni-zaclenovani.cz/dokument/milostive-leto-iii/

Pravidla pro splátky:

Milostivé léto III

Kdy nelze splátky využít:

Benefit splátek nelze využít v případě, kdy dluh již je ve splátkovém režimu.
Podmínkou dále je, že jednotlivý dluh je víc než 5.000 Kč. U daní se navíc
nesmí jednat o dluh na záloze na daních. 

Materiál vznikl v rámci realizace projektu „Rozvoj systémů pro
sociální začleňování“ reg.č. projektu
CZ.03.02.02/00/22_004/0000366.

https://www.socialni-zaclenovani.cz/dokument/milostive-leto-iii/

